

9 listopada 2016



Wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości

98 lat temu Polska odzyskała niepodległość – w najbliższy piątek, 11 listopada świętować będziemy rocznicę tego wydarzenia. W Kielcach będą miały miejsce wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości. Oprócz oficjalnych przemówień, będzie można również wziąć udział w festynie niepodległościowym oraz wspomóc polskie szkoły na Litwie. Podczas uroczystości w Kielcach samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentować będą

wicemarszałek Jan Maćkowiak i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Główne uroczystości rozpoczną się przed Pomnikiem Niepodległości, pod którym uroczystość zostaną złożone kwiaty o godz. 10:30. Pół godziny później w Bazylice Katedralnej w Kielcach odbędzie się uroczysta msza święta, której będzie przewodniczył biskup diecezji kieleckiej Jan Piotrowski. Następnie uczestnicy uroczystości przemarszerują przed pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego. O godz. 12:45 na Placu Wolności rozpocznie się oficjalna część uroczystości. Po odegraniu Hymnu Państwowego i zmianie wart przed pomnikiem, nastąpią oficjalne przemówienia, apel pamięci oraz salwa honorowa. Pod pomnikiem złożone zostaną kwiaty.

Podziwiać będzie można defiladę pododdziałów oraz pojazdów militarnych i wojskowego sprzętu historycznego. Pokaz musztry paradnej zaprezentuje Orkiestra Wojskowa z Radomia.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości na Placu Wolności odbędzie się festyn niepodległościowy "Pod znakiem biało-czerwonej". W jego programie znalazło się wiele atrakcji, m.in. pokazy historycznego sprzętu wojskowego, a swoje umiejętności zaprezentują członkowie Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich.

Zorganizowany zostanie również konkurs patriotyczny z nagrodami, a dzieci będą mogły brać udział w zajęciach plastycznych. Podczas festynu rozdawane będą flagi Polski, wiatraki w barwach narodowych oraz informatory historyczne "Kurier Kielecki". Atrakcją będzie również przejażdżka na koniach kawaleryjskich.

Harcerze, członkowie grup rekonstrukcyjnych oraz uczniowie będą podczas festynu przeprowadzać kwestę na rzecz pomocy polskim szkołom na Litwie, która odbędzie się już po raz 11.

Obchodom Święta Niepodległości w województwie świętokrzyskim będą towarzyszyły również inne wydarzenia o charakterze patriotycznym. 10 listopada wydany zostanie "Kurier Kielecki", który będzie dodatkiem do "Echa Dnia". 11 listopada na dziedzińcu Wzgórza Zamkowego o godz. 16 odbędzie się Pieśniobranie. Zorganizują je Stowarzyszenie „A nam się chce” oraz Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej, a podczas koncertu usłyszeć będzie można najważniejsze i najbardziej znane polskie utwory patriotyczne.

13 listopada natomiast odbędzie się Bieg Niepodległości. Uczestnicy będą mieli do wyboru

